
Pravidla amatérské videofilmové soutěže  

O KO KO KO K    E M E M E M E M             D O B R O D R U H A D O B R O D R U H A D O B R O D R U H A D O B R O D R U H A  

  Letos poprvé s vloženou soutěží Film na téma „Už nemůžu“ 

Téma není povinné! 

čl.1  

VIII. ro čník soutěže vyhlašuje společně Sdružení HORIZONT a cestovatelský portál 
zaměřený na exotické, dobrodružné a sportovní cestování HedvábnáStezka.cz jako 
součást cestovatelsko - outdoorového festivalu Rajbas*OUTDOOR*Kotlík, který 
proběhne v Blansku ve dnech 23.-25. listopadu 2007. Ze soutěžních snímků bude 
vybráno 3 hodinové pásmo k veřejné prezentaci, která se uskuteční v pátek 23.11.2007 
od 16:00 – 19:00 hod. Vyhlášení výsledků se uskuteční v sobotu 24.11.2007, projekce 
výběru zajímavých snímků proběhne následně v klubovém pořadu v Praze a v Brně, viz 
aktuální zprávy na internetových stránkách Horizontu 

čl.2  

Soutěžní kategorie nejsou určeny. Stanoveno je pouze tématické zaměření na přírodu, 
cestování, outdoor a adrenalinové sporty. Soutěž je určena k prezentaci amatérských a 
nekomerčních filmů. 

Letos poprvé je vyhlášeno nepovinné téma „Už nemůžu“. Vít ězný snímek bude oceněn. 
Podrobnosti zde   

FILM NA TÉMA: 
 

Dejte Vašim záběrům příběh 
 

Cílem zvláštní ceny je vytvořit soutěž filmů s podobnou tématikou . Napište si svůj 
vlastní scénář a sestříhejte film na daný námět. Třeba máte natočené pěkné záběry, 
které čekají na Vaše filmové zpracování.  
Věříme, že Vás naše letošní téma inspiruje k vytvoření toho Vašeho filmu.Budeme rádi, 
pokud se Vám podaří vytvořit zajímavé a poutavé dílko, které bude třeba v něčem nové, 
které diváka osloví nebo pobaví, u kterého se zkrátka nebude nikdo nudit… 

 
Téma roku 2007: „UŽ NEMŮŽU“ 

 
Kolikrát jen toto prokleté slovní spojení člověk za svůj život vysloví? Za odpovědí 
nemusíme chodit daleko. Každý si jistě vybaví určité okamžiky svého života, kdy tuto 
krati čkou větičku vyslovil anebo mu alespoň visela v podvědomí. Některé okamžiky se 
tak jist ě nesmazatelně  vryly do paměti, vždyť jak říká kamarád: „není důležitý kladný 
zážitek, ale silný zážitek!“ 
Já osobně nezapomenu na devětatřicátý kilometr svého prvního maratónu. Opřený o 
nejbližší sloup veřejného osvětlení jsem v sobě sbíral zbytečky energie pro zbývající 3 
kiláky…. O pár dnů později jsem tuto větičku zopakoval své mamce při nedělním obědě 
při dojídání 16-tého švestkového knedlíku….  A co práce? Tak vzpomínáte, když jste 
pracovali často dlouho do noci, oči se Vám klížily únavou, protože termín odevzdání 
Vašeho úkolu se rychle blížil? „Už nemůžu“ řeknete si , když po celodenním bloudění 
v indické metropoli Dilí nemůžete najít ten „váš“ hotel a rikšáci vás beznadějně vozí 
z místa na místo? „Už nemůžu“ pomysleli jste si a stejně pokračovali. Maratón se 



doběhne, knedlíky jsou tak výborné, že si nakonec ještě dva přidáte, úkol v práci se 
nakonec splní a i ten hotýlek v Dílí najdete, protože prostě musíte. Někdy však můžou 
přijít i vážnější chvilky, to když si váš kámoš, výborný horolezec zraní prsty a „už 
nemůže“ nikdy lézt. I tady však může přijít dobrý konec, třeba v podobě nové záliby, 
třeba ultramaratonu…. 
Nacházíme se ve světě outdooru, cestování, dobrodružství, vyznáváme adrenalinové 
sporty. Poznáváme svět a sami sebe, často si saháme na dno svých sil. Občas se zdá, že 
už nemůžeme. A o to tady jde!   
  

čl.3  

Soutěžní díla (ne starší pěti let) musí být předložena na nosičích DVD. Nosič musí 
obsahovat výhradně jedno dílo. Délka díla by neměla přesáhnout 15minut (u delších 
filmů si vyhrazujeme právo nezařadit je do soutěže). Jeden autor může přihlásit 
maximálně 3 díla. 

čl.4  

Soutěžní díla hodnotí odborná porota. Kromě pořadí hlavní soutěže budou také udělena 
cena za zaznamenání opravdově dobrodružných záběrů (v tomto případě pro hodnocení 
nebude hlavním kritériem technická kvalita filmového zpracovaní, nýbrž akčnost a 
poutavost záběrů) a cena za nejlepší film na téma „Už nemůžu“. 

  čl.5  

Přihláška do soutěže (viz níže) musí být zaslána nejpozději do 23.10.2007 na adresu:  

Studio AUDIOVISUAL, Dvorská 28, 678 01 Blansko  

( případné doplňující informace na tel. 723 091 241, 724 995 976  nebo nejlépe e-mail: 
horizont.cz@seznam.cz )  

Do stejného data musí být přihlášená díla doručena na tutéž adresu. Účastnický poplatek činí 
50,- Kč pro každého autora (či majitele autorských práv). Filmy vracíme jen na vyžádání 
autorem.  

  čl.6  

Projekce soutěžních filmů je účastníkům festivalu veřejně přístupná. Vítězný film (případně 
další oceněné) bude promítnut na hlavní festivalové scéně, kde také proběhne vyhodnocení a 
předání věcných cen. Projekce výběru zajímavých snímků soutěže proběhne následně v Praze 
a Brně.  

  čl.7  

Autoři soutěžních snímků mají volný vstup na hlavní festivalové programy (pátek – neděle).  

   

Alena Žákovská                                                                      Jan Popelka  

Sdružení HORIZONT                                                            Studio AUDIOVISUAL  



ředitel soutěže                                                                         předseda soutěžní poroty 

 

 

....................................................................................................................................................... 

 Přihláška filmu na VII. ro čník soutěže    OKEM DOBRODRUHAOKEM DOBRODRUHAOKEM DOBRODRUHAOKEM DOBRODRUHA 

 

název díla: ................................................................................................................................... 

rok výroby: ................................................................................................................................... 

režie: ............................................................................................................................................ 

scénář: ......................................................................................................................................... 

kamera: ........................................................................................................................................  

délka díla: .................................................................................................................................... 

Obsah (pro katalog soutěžních filmů):  

    

 

 

   

Kontaktní adresa:  

telefon  

e-mail:  

Prohlašuji, že souhlasím s pravidly a podmínkami soutěže a stvrzuji, že uvedené údaje 
jsou pravdivé.  

V ................................. dne ................................  

                                                                                                 …............................................  

                                                                                                                        podpis 

 


